
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА
КОМИТЕТ ПО ДЕЛАМ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА

ул. Володарского, 14 г. Челябинск, 454080, тел./факс: (8-351) 266-54-40, e-mail: edu@cheladmin.ru

11 ?015
П Р И К А З

№ ,

0 6  утверждении результатов 
муниципального этапа всероссийской 
олимпиады ш кол ьников 
по основам безопасности 
жизнедеятельности в 2015/2016 учебном 
году на территории города 
Челябинска

В соответствии с п.48 Порядка проведения всероссийской олимпиады 
школьников (приказ! Министерства образования и науки Российской Федерации от 
18.11.2013 №1252), приказом Комитета по делам образования от 11.11.2015 №1878- 
у «О подведении итогов муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2015/2016 учебном году» и на основании протоколов жюри по 
предмету, решения предметно-методической комиссии

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты муниципального этапа Всероссийской олимпиады 
школьников по основам безопасности жизнедеятельности - рейтинг победителей и 
пр из еров (при л ожени е).

2. Руководителям образовательных организаций довести до сведения 
учащихся и их родителей (законных представителей) решение предметно­
методической комиссии по основам безопасности жизнедеятельности.

3. Директору МАУДОД ДПШ Смирновой Ю.В.:
1) разместит!, настоящий приказ на сайте городских предметных олимпиад и 

интеллектуальных состязаний «Олимпийский портал»;
2) разместить результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьнике!! в 2015/2016 учебном году по предмету на сайте городских предметных 
олимпиад и интеллектуальных состязаний «Олимпийский портал».

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности 
председателя Комитета Л.Ю. Мане кина

Е.В. Петрова 
2632689
Разослать: дело, отдел исполнителя, МБОУ ДПО УМЦ (все общеобразовательные организации. МАУДОД 
ДДШ), образовательный портал Челябинска, сайт городских предметных олимпиад и интеллектуальных 
состязаний «Олимпийский портал»

mailto:edu@cheladmin.ru


 

Приложение  

 

к приказу Комитета по делам 

образования города Челябинска 

от _27.11.2015__ №__2082-у__ 

 

 

Протокол участия в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников  

по основам безопасности жизнедеятельности  

(рейтинг победителей и призеров) 

 

№п/п ФИО Школа Класс Баллы Статус 

1.  

Дзюба Ярослав 

Михайлович 

МБОУ гимназия № 

63 8 64 Призер 

2.  

Ковальцун Ксения 

Валерьевна 

МАОУ гимназия № 

26 г. Челябинска 8 62 Призер 

3.  

Макаров Илья 

Александрович 

МАОУ СОШ № 5 г. 

Челябинска 8 61 Призер 

4.  

Генералов Артѐм 

Владимирович МБОУ СОШ № 51 8 59 Призер 

5.  

Орлик Анастасия 

Артуровна МБОУ СОШ №45 8 58 Призер 

6.  

Казанцев Глеб 

Денисович 

МБОУ Лицей № 

120 8 57 Призер 

7.  

Тележный Данил 

Вадимович 

МБОУ гимназия № 

63 8 57 Призер 

8.  

Гаврилов Денис 

Русланович 

МАОУ лицей № 37 

г. Челябинска 8 56 Призер 

9.  

Ишменев Даниил 

Васильевич 

МАОУ гимназия № 

26 г. Челябинска 8 55 Призер 

10.  

Козлов Михаил 

Александрович 

МБОУ лицей №31 

г. Челябинска 8 52 Призер 

11.  

Дьяков Никита 

Иванович МБОУ СОШ №144 7 51 Призер 

12.  

Янчев Александр 

Сергеевич МБОУ СОШ № 85 8 51 Призер 

13.  

Костромцова Валерия 

Алексеевна 

МАОУ лицей № 

102 г Челябинска 8 50 Призер 

14.  

Магсумова Полина 

Робертовна 

МАОУ лицей № 37 

г. Челябинска 8 50 Призер 

15.  

Степанов Дмитрий 

Сергеевич 

МАОУ лицей № 37 

г. Челябинска 8 50 Призер 

16.  

Корнилова Ангелина 

Сергеевна 

МАОУ СОШ № 67 

г. Челябинска при 

ЮУрГУ 9 160 Победитель 

17.  

Пястолов Семен 

Витальевич 

МАОУ СОШ № 112 

г. Челябинска 9 152 Победитель 

18.  

Беляева Виктория 

Андреевна 

МАОУ СОШ № 62 

г. Челябинска 9 150 Победитель 

19.  Момот Арина МБОУ гимназия № 9 146 Призер 



- 2 - 

 

Евгеньевна 1 

20.  

Чариков Егор 

Александрович 

МБОУ Лицей № 

120 9 133 Призер 

21.  

Цуркан Юлия 

Олеговна МБОУ СОШ №144 9 131 Призер 

22.  

Алиева Кристина 

Олеговна МБОУ СОШ №144 9 130 Призер 

23.  

Казанцева Ксения 

Сергеевна 

МАОУ СОШ № 46 

г. Челябинска 9 128 Призер 

24.  

Абрамова Кристина 

Дмитриевна 

МАОУ лицей № 37 

г. Челябинска 9 127 Призер 

25.  

Бакиева Аделина 

Руслановна МБОУ СОШ № 85 9 126 Призер 

26.  

Жигулина Элина 

Владимировна МБОУ СОШ № 85 9 125 Призер 

27.  

Корнишин Владимир 

Дмитриевич 

МАОУ СОШ № 46 

г. Челябинска 9 125 Призер 

28.  

Воронин Степан 

Сергеевич МБОУ СОШ №144 9 124 Призер 

29.  

Горечнева Анна 

Егоровна 

МАОУ лицей № 37 

г. Челябинска 9 122 Призер 

30.  

Лабутина Олеся 

Андреевна 

МАОУ СОШ №145 

г.Челябинска 9 120 Призер 

31.  

Широкова Юлия 

Антоновна МАОУ лицей №142 9 120 Призер 

32.  

Баландин Владимир 

Артемович 

МБОУ Лицей № 

120 9 119 Призер 

33.  

Филаретова Анна 

Вячеславовна 

МАОУ лицей № 37 

г. Челябинска 9 119 Призер 

34.  

Конышев Вадим 

Алексеевич МБОУ СОШ № 32 9 117 Призер 

35.  

Годлевская Мария 

Сергеевна 

МАОУ лицей № 37 

г. Челябинска 9 114 Призер 

36.  

Клепикова Виктория 

Борисовна 

МАОУ СОШ №145 

г.Челябинска 9 114 Призер 

37.  

Разин Никита 

Артемьевич МБОУ СОШ № 99 9 113 Призер 

38.  

Балезин Олег 

Александрович 

МАОУ лицей № 

102 г Челябинска 9 112 Призер 

39.  

Мамыкина Алена 

Алексеевна 

МАОУ СОШ №145 

г.Челябинска 9 112 Призер 

40.  

Нейман Константин 

Константинович МАОУ лицей №142 9 112 Призер 

41.  

Коростелѐва Ксения 

Александровна МБОУ СОШ № 85 11 173 Победитель 

42.  

Моисеев Егор 

Евгеньевич 

МАОУ СОШ № 67 

г. Челябинска при 

ЮУрГУ 11 166 Победитель 



- 3 - 

 

43.  

Воробьѐв Александр 

Юрьевич 

МАОУ СОШ № 46 

г. Челябинска 11 163 Победитель 

44.  

Девятова Виктория 

Евгеньевна 

МАОУ СОШ № 112 

г. Челябинска 11 162 Победитель 

45.  

Спиридонова Мария 

Сергеевна 

МАОУ СОШ № 67 

г. Челябинска при 

ЮУрГУ 10 158 Победитель 

46.  

Рахимова Арина 

Александровна МБОУ СОШ №144 10 157 Победитель 

47.  

Вольф Геннадий 

Владимирович 

МАОУ лицей № 37 

г. Челябинска 11 154 Победитель 

48.  

Галимов Марсель 

Рашидович 

МБОУ Лицей № 

120 10 154 Победитель 

49.  

Гричук Евгения 

Павловна 

МАОУ СОШ № 112 

г. Челябинска 11 154 Победитель 

50.  

Рябинина Анна 

Сергеевна 

МАОУ СОШ № 46 

г. Челябинска 11 154 Победитель 

51.  

Моторин Александр 

Николаевич 

МБОУ Лицей № 

120 11 153 Призер 

52.  

Дудин Марк 

Владиславович 

МАОУ СОШ № 67 

г. Челябинска при 

ЮУрГУ 10 149 Призер 

53.  

Бобров Александр 

Андреевич 

МБОУ Лицей № 

120 10 147 Призер 

54.  

Сазонова Анастасия 

Евгеньевна 

МАОУ лицей № 37 

г. Челябинска 10 147 Призер 

55.  

Халиуллина Элина 

Юмасултановна МБОУ СОШ №144 11 147 Призер 

56.  

Благинина Алиса 

Евгеньевна 

МАОУ СОШ № 46 

г. Челябинска 10 146 Призер 

57.  

Матюхова 

Александра 

Денисовна МБОУ СОШ № 81 10 146 Призер 

58.  

Самогина Ксения 

Георгиевна МБОУ СОШ №144 11 146 Призер 

59.  

Черкасова Анна 

Дмитриевна 

МАОУ СОШ № 46 

г. Челябинска 10 145 Призер 

60.  

Борисенко 

Александра 

Александровна МАОУ СОШ № 73 11 144 Призер 

61.  

Лавринович 

Всеволод 

Вениаминович МАОУ лицей №35 11 143 Призер 

62.  

Терѐхина Анастасия 

Алексеевна 

МАОУ СОШ № 62 

г. Челябинска 10 143 Призер 

63.  

Моторин Евгений 

Вячеславович 

МБОУ Лицей № 

120 10 141 Призер 

64.  Скребкова Анастасия МАОУ СОШ № 46 10 141 Призер 



- 4 - 

 

Павловна г. Челябинска 

65.  

Перескокова 

Анастасия 

Алексеевна 

МАОУ СОШ № 46 

г. Челябинска 11 139 Призер 

66.  

Дуплякин Сергей 

Евгеньевич 

МБОУ Лицей № 

120 10 137 Призер 

67.  

Матушкин Даниил 

Андреевич 

МАОУ СОШ № 112 

г. Челябинска 10 137 Призер 

68.  

Беляев Алексей 

Сергеевич МБОУ СОШ № 150 11 136 Призер 

69.  

Попов Илья 

Олегович 

МАОУ лицей № 37 

г. Челябинска 11 136 Призер 

70.  

Кирдяшкин Алексей 

Дмитриевич МБОУ СОШ № 19 11 134 Призер 

71.  

Полозова Светлана 

Владимировна МБОУ СОШ №144 10 132 Призер 

72.  

Берестов Александр 

Андреевич МБОУ СОШ № 39 10 131 Призер 

73.  

Макарычева 

Александра 

Александровна 

МАОУ СОШ № 112 

г. Челябинска 10 129 Призер 

74.  

Левина Елена 

Алексеевна МБОУ СОШ №144 11 128 Призер 

75.  

Лихачева Елизавета 

Александровна МБОУ СОШ №144 10 128 Призер 

76.  

Григорьев Александр 

Николаевич 

МАОУ СОШ №145 

г.Челябинска 10 127 Призер 

77.  

Шарафиева Татьяна 

Радиковна 

МАОУ лицей № 37 

г. Челябинска 10 126 Призер 

78.  

Балыкова Полина 

Сергеевна МАОУ СОШ № 148 11 125 Призер 

79.  

Силина Кристина 

Александровна 

МАОУ СОШ № 112 

г. Челябинска 10 125 Призер 

80.  

Грехов Илья 

Андреевич МАОУ СОШ №15 10 123 Призер 

81.  

Зырянов Дмитрий 

Сергеевич МБОУ СОШ № 39 10 123 Призер 

82.  

Соколова Елизавета 

Владимировна МАОУ СОШ № 138 10 123 Призер 

83.  

Шаров Максим 

Александрович 

МАОУ СОШ № 62 

г. Челябинска 10 123 Призер 

84.  

Воеводин Александр 

Вячеславович 

МАОУ гимназия № 

76 10 122 Призер 

85.  

Колокольцев Вадим 

Олегович 

МАОУ гимназия 

№80 г.Челябинска 10 121 Призер 

86.  

Лежнева Екатерина 

Сергеевна 

МАОУ гимназия № 

76 10 121 Призер 

87.  Симонова Анастасия МБОУ гимназия № 10 121 Призер 



- 5 - 

 

Александровна 1 

88.  

Видяев Юрий 

Владимирович 

МАОУ СОШ № 62 

г. Челябинска 10 118 Призер 

89.  

Соколова Юлия 

Денисовна 

МАОУ лицей № 37 

г. Челябинска 10 118 Призер 

90.  

Ческидов Пѐтр 

Дмитриевич 

МАОУ СОШ № 153 

г. Челябинска 10 118 Призер 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Е.В. Петрова 

2632689 


